1 吴小翔 董事长、总经理 8,038,257.00 9.13%

2 王惠明 董事、副总经理 6,794,786.00 7.72%

3 吴其超 董事、副总经理 6,794,786.00 7.72%

4 黄春生 董事、副总经理 6,794,786.00 7.72%

5 赵强 董事 1,014,963.00 1.15%

6 陈健 监事会主席 1,133,391.00 1.29%

7 李东平 监事 1,093,053.00 1.24%

8 顾小平 职工监事 1,214,076.00 1.38%

9 钱晴芳 董事会秘书 1,649,266.00 1.87%

10 徐蓉
公司董事长、总经

理吴小翔的配偶
1,014,963.00 1.15%

合计 35,542,327.00 40.39%

注：持股比例根据发行后总股本计算。

除上述情况外，公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属不存在间接持有

公司股份的情况。

二、控股股东及实际控制人的基本情况

本公司的控股股东、实际控制人为吴小翔、王惠明、吴其超、黄春生等四人，

合计持有公司发行前股份总数的 43.06%。其中，吴小翔持有公司 8,038,257 股股

份，占发行前股份总数的 12.18%；王惠明持有公司 6,794,786 股股份，占发行前

股份总数的 10.30%；吴其超持有公司 6,794,786 股股份，占发行前股份总数的

10.30%；黄春生持有公司 6,794,786 股股份，占发行前股份总数的 10.30%。

吴小翔：男，1964 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号：

32050219641113XXXX，住所：江苏省苏州市姑苏区。

王惠明：男，1963 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号：

32050219630713XXXX，住所：江苏省苏州市姑苏区。

吴其超：男，1958 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号：

苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司   上市公告书

23

32051119580922XXXX，住所：江苏省苏州市姑苏区。

黄春生：男，1964 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号：

32050219640305XXXX，住所：江苏省苏州市姑苏区。

三、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次公开发行新股 2,200 万股，公司本次发行前股本为 6,600 万股，发

行前后公司股本结构如下表所示：

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股） 比例 股数（股） 比例 锁定限制及期限

一、有限售条

件流通股
66,000,000 100.00% 66,000,000 75.00%  -

吴小翔 8,038,257 12.18% 8,038,257 9.13%

自上市之日起锁定 36 个月，在本人

担任发行人董事、监事、高级管理人

员期间，每年转让的股份不超过本人

所持有的发行人股份总数的 25%；申

报离职后半年内不转让本人所持有

的发行人股份。

王惠明 6,794,786 10.30% 6,794,786 7.72%

自上市之日起锁定 36 个月，在本人

担任发行人董事、监事、高级管理人

员期间，每年转让的股份不超过本人

所持有的发行人股份总数的 25%；申

报离职后半年内不转让本人所持有

的发行人股份。

吴其超 6,794,786 10.30% 6,794,786 7.72%

自上市之日起锁定 36 个月，在本人

担任发行人董事、监事、高级管理人

员期间，每年转让的股份不超过本人

所持有的发行人股份总数的 25%；申

报离职后半年内不转让本人所持有

的发行人股份。

黄春生 6,794,786 10.30% 6,794,786 7.72%

自上市之日起锁定 36 个月，在本人

担任发行人董事、监事、高级管理人

员期间，每年转让的股份不超过本人

所持有的发行人股份总数的 25%；申

报离职后半年内不转让本人所持有

的发行人股份。

苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司   上市公告书

24

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股） 比例 股数（股） 比例 锁定限制及期限

苏州日亚吴

中国发创业

投资企业（有

限合伙）

3,000,000 4.55% 3,000,000 3.41%

自本企业投资入股建研院的工商变

更登记手续完成之日（2015 年 9 月

28 日）起 36 个月内不转让发行人股

份

苏州胡杨林

丰益投资中

心（有限合

伙）

3,000,000 4.55% 3,000,000 3.41%

自本企业投资入股建研院的工商变

更登记手续完成之日（2015 年 9 月

28 日）起 36 个月内不转让发行人股

份

周培明 2,206,201 3.34% 2,206,201 2.51% 自上市之日起锁定 12 个月

钱晴芳 1,649,266 2.50% 1,649,266 1.87%

自上市之日起锁定 36 个月，在本人

担任发行人董事、监事、高级管理人

员期间，每年转让的股份不超过本人

所持有的发行人股份总数的 25%；申

报离职后半年内不转让本人所持有

的发行人股份。

顾小平 1,214,076 1.84% 1,214,076 1.38%

自上市之日起锁定 36 个月，在本人

担任发行人董事、监事、高级管理人

员期间，每年转让的股份不超过本人

所持有的发行人股份总数的 25%；申

报离职后半年内不转让本人所持有

的发行人股份。

刘剑星 1,214,076 1.84% 1,214,076 1.38% 自上市之日起锁定 12 个月

陈辉 1,193,907 1.81% 1,193,907 1.36% 自上市之日起锁定 12 个月

陈健 1,133,391 1.72% 1,133,391 1.29%

自上市之日起锁定 36 个月，在本人

担任发行人董事、监事、高级管理人

员期间，每年转让的股份不超过本人

所持有的发行人股份总数的 25%；申

报离职后半年内不转让本人所持有

的发行人股份。

李东平 1,093,053 1.66% 1,093,053 1.24%

自上市之日起锁定 36 个月，在本人

担任发行人董事、监事、高级管理人

员期间，每年转让的股份不超过本人

所持有的发行人股份总数的 25%；申

报离职后半年内不转让本人所持有

的发行人股份。

李郁 1,014,963 1.54% 1,014,963 1.15% 自上市之日起锁定 12 个月

陆秀清 1,014,963 1.54% 1,014,963 1.15% 自上市之日起锁定 12 个月

任遵祥 1,014,963 1.54% 1,014,963 1.15% 自上市之日起锁定 12 个月

王申伦 1,014,963 1.54% 1,014,963 1.15% 自上市之日起锁定 12 个月

苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司   上市公告书

25

股份类型

（股东名称）

发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股） 比例 股数（股） 比例 锁定限制及期限

王伟 1,014,963 1.54% 1,014,963 1.15% 自上市之日起锁定 12 个月

徐蓉 1,014,963 1.54% 1,014,963 1.15% 自上市之日起锁定 12 个月

张铸键 1,014,963 1.54% 1,014,963 1.15% 自上市之日起锁定 12 个月